Руководителям органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, ответственных за

реализацию политики в сфере общего образования

Начальникам отделов общего образования органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, ответственных за реализацию политики

в сфере общего образования

Исх. №453 от 12.05.2021 года

Об участии в апробации

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас, что с сентября 2021 года в Яндекс.Учебнике в режиме апробации

запускаемм новый набор по программе по предмету «Информатика». Программа по

информатике и ИКТ для 7 класса разработана в соответствии с основными положениями

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

(ФГОС).

Основная задача программы - обеспечить овладение учащимися не только основами

знаний о процессах получения, преобразования и хранения информации, но и раскрыть на этой

основе учащимся роль информатики, значение информационных технологий, а также основ

программирования в формировании современной научной картины мира.

В рамках реализации проекта в 2021-2022 учебном году мы готовы взять 70 школ от

субъекта Российской Федерации в апробацию программы по информатике для 7 класса. В

следующие годы проект будет развиваться и охватит 8-11 классы.

Информационный пакет со всеми материалами, необходимыми для  запуска проекта в

регионе доступен в по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/okKeZb37D5yOig?w=1.

По вопросам участия в проекте прошу обращаться ко мне: по телефону 8 (962) 957-16-

66 или адресу электронной почты: akorzeev@yandex-team.ru или к Дмитрию Растворову,

директору по продвижению образовательных инициатив в органах государственной власти по

телефону: 8 (967) 141-58-91 или адресу электронной почты: radmal1982@yandex-team.ru.

С уважением,

Руководитель региональных

образовательных проектов

Яндекс.Учебник        А.А. Корзеев

https://disk.yandex.ru/d/okKeZb37D5yOig?w=1
mailto:akorzeev@yandex-team.ru
mailto:radmal1982@yandex-team.ru